
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 октября 2019 года                                                                                             №  174 
 

 
О решении  «Об исполнении бюджета  
Подберёзовского сельского поселения  
за 9 месяцев 2019 года» 
 
                На основании статьи 6, 7 Решения Подберёзовского сельского Совета народных 
депутатов от 27 мая 2009 г.  № 73  «О бюджетном процессе в Подберёзовском сельском 
поселении»,  заслушав  информацию  ведущего  бухгалтера МБУ «Централизованная 
бухгалтерия» Авдеевой Н.М.  Подберёзовский сельский Совет народных  депутатов 
отмечает,  что в бюджет сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года поступило доходов 
в сумме 4499,11 тыс. руб. при плане 4482,18 тыс. руб. Процент исполнения составил 
100,4 %. Произведены кассовые расходы в сумме 4159,48 тыс. руб. Процент исполнения 
100,0%. 

                Из бюджета района в виде субвенций и дотаций поступили денежные средства 
в сумме 271,55 тыс. руб. или 100 % к плану. 

                 Собственные доходы составили 4227,56 тыс.  руб. при плане 4210,63 тыс. руб. 
или 100,4 % к плану. 

                 За отчетный период бюджету сельского поселения муниципальных 
заимствований не производилось, муниципальных  гарантий не предоставлялось. 

                Заслушав  информацию,  Подберёзовский сельский Совет  народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Отчет об исполнении бюджета Подберёзовского сельского поселения за 9 месяцев 
2019 года  направить главе сельского поселения для подписания и обнародования. 

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.    

 

                    Председатель сельского Совета                            С.С. Макашов 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
Об исполнении бюджета  
Подберёзовского сельского поселения  
за 9 месяцев  2019  года 
 
Принято Подберезовским сельским Советом народных депутатов  24 октября  2019 года 

 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подберёзовского сельского 
поселения  за 9 месяцев 2019 года согласно приложениям  1,2,3,4,5. 

2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке. 

 

 

Глава Подберезовского  

сельского поселения                                                        С.С. Макашов 

д. Подберёзово, № 124 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
            Приложение №1

           к решению сельского

           Совета народных депутатов

           
№ 124  от 24 октября 2019 

 
Поступление доходов в  бюджет Подберезовского сельского поселения (тыс.руб.)  

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

Г
ру

п
п

ы
 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
 

п
од

ст
ат

ьи
 

Э
ле

м
ен

та
 

П
р

о
гр

ам
м

ы
 

Э
ко

н
ом

и
ч

ес
к

о
й

 
кл

ас
си

ф
и

ка
ц

и
и

 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов 

план на 
год 

план 3 
квартал 

исполнено % испол 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4964,10 4210,63 4227,56 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 85,2 115,94 115,94 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85,20 115,94 115,94 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227/ и 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации         

182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и 
полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой         

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской 
Федерации         

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по 
вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от 
экономии на процентах при 
получении заемных 
(кредитных) средств         

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 160,68 160,68 160,68 



182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог  160,68 160,68 160,68 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1860 1196,11 1196,11 

825 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 360 87,48 87,48 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 360,00 87,48 87,48 

825 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1500 1108,63 1108,63 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений         

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений         

182 1 06 06030 30 0000 110 Земельный налог с организаций         

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 
организаций,обладающих 
земельным 
участком,расположенным в 
границах сельских поселений         

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц         

              

Земельный налог с физических 
лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в 
границах сельских поселений         

825 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1 0,60 0,60 

825 1 08 04020 11 1000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий  1,00 0,60 0,60 

825 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий          

825 1 09 00000 00 0000 110 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ         

825 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях поселений         



000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 2540,61 2487,14 2487,14 

825 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ         

825 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от  
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся  
в собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 2513,61 2467,31 2467,31 

163 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 3,00 0,25 0,25 

825 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 24,00 19,58 19,58 

163 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)         

825 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 0       

825 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 31,000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

825 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
поселений 31,00 0,00   #ДЕЛ/0!

825 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 214,11 214,11 214,11 



163 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу     0,00   

163 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 0       

825 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных,бюджетных и 
автономных учреждений) 214,11 214,11 214,11 

163 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений.         

825 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законом объектов 
Российской Федерации за не 
соблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 17,00 17,00 17,00 

825 1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 54,5 19,05 35,98 

825 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 0       

825 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 54,50 19,05 19,05 

825 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 306,60 271,55 271,55 

825 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 49,2 41,0 41,0 

825 2 02 02088 10 0001 150 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 0,0       

825 2 02 02088 10 0002 150 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 0,0       



825 2 02 02089 10 0001 150 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов  0,0       

825 2 02 02089 10 0002 150 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов  0,0       

825 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 0,000       

825 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 107,40 80,55 80,55 

825 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 150,00 150,00 150,00 

825 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты поселений 0,0       

825 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов 
поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы 0,0       

              
                          ИТОГО  
ДОХОДОВ 5270,70 4482,18 4499,11 

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

         

         

         
№ 124 от 24 октября 2019 

          

Распределение расходов  бюджета Подберезовского сельского поселения на 2019 год 
 по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

     тыс.руб.     

Наименование Рз ПР отчет (тыс.руб.) финансирование 

  
    

план 
год 

план 3-
й 

квартал сумма % исп сумма % исп 
Общегосударственные вопросы 01   2353,07 2010,77 2010,77 100,00 2011,33 100,03   

Глава поселения 01 02 664,39 569,55 569,55 100,00 569,55 100,00   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
местного самоуправления 01 04 1549,17 1319,83 1319,83 

100,00 

1320,39 

100,04 

  
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора. 01 06 36,51 18,39 

18,39 100,00 18,39 100,00 

  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07               

Резервные фонды 01 11 267,08             
Другие общегосударственные вопросы 01 13 103,00 103,00 103,00 100,00 103,00 100,00   
Национальная оборона 02   107,40 80,55 80,55 100,00 80,55 100,00   
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 107,40 

80,55 

80,55 100,00 80,55 100,00 

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

04 09             

  
Национальная экономика 04 12 98,13 26,81 26,81 100,00 31,51 117,53   

Общегосударственные вопросы 04 01               
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 98,13 26,81 26,81 100,00 31,51 117,53   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   382,42 199,21 199,21 100,00 202,22 101,51   
Жилищное хозяйство 05 01               
Коммунальное хозяйство 05 02               
Благоустройство 05 03 382,42 199,21 199,21 100,00 202,22 101,51   
Социальная политика 10   54,17 38,86 38,86 100,00 38,86 100,00   
Доплаты к пенсиям гос.служащих субьектов РФ 
и муниципальных служащих 

10 01 

54,17 38,86 

38,86 100,00 

38,86 

100,00 

  
Социальное обслуживание населения 10 03               
Социальное обеспечение населения 10 03               

Здравоохранение и спорт 11 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
                    
Физическая культура и спорт 11 01 0,00     0,00 0,00 0,00   



                    
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

08   3053,13 1803,29 1803,29 100,00 1803,71 100,02 
  

Культура 08 01 3053,13 1803,29 1803,29 100,00 1803,71 100,02   
                    
Межбюджетные трансферты 11                 

  
                

  
Иные межбюджетные трансферты 11 04               
Итого расходов 0 0 6315,39 4159,48 4159,48 100,00 4168,19 100,21   

                    

ВСЕГО расходов     6315,39 4159,48 4159,48 100,00 4168,19 100,21   

                    

          

 

                  

                  

                  

                  

Распределение расходов из  бюджета Подберезовского сельского поселения на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов функциональной классификации расходов 

                  

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР отчет (тыс.руб.) 

          
план год 

план 3-й 
квартал сумма % исп 

Общегосударственные вопросы 01       2620,15 2010,77 2010,77 100,00 

Глава муниципального образования 01 02 БП00077020 100 664,39 569,55 569,55 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04             

Центральный аппарат 01 04 БП00077040 100 1549,17 1319,83 1319,83 100,00 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора. 01 06 

БП00077040 100 36,51 18,39 18,39 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов              01 07 БП00077020           

Резервные фонды 01 11 БП00077030 244 267,08       

Другие общегосударственные вопросы 01 13 БП00077060 244 103,00 103,00 103,00 100,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 БП00077060           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 13 БП00077060 853 103,00 103,00 103,00 100,00 

Национальная оборона 02       107,40 80,55 80,55 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 БП00051180   107,40 80,55 80,55 100,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 БП00051180 100 107,40 80,55 80,55 100,00 

Национальная экономика 04       98,13 26,81 26,81 100,00 

Общегосударственные вопросы 04 01             

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

04 12 БП00077040 244 

98,13 

26,81 26,81 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       382,42 199,21 199,21 100,00 

Жилищное хозяйство 05 01     0,00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02             

Реализация федеральной программы"Социальное развитие 
села". Субсид на  софинан-ние объектов кап. строит-ва 
госуд.(муницип.) соб-ти. 

05 02   522 

        

Благоустройство 05 03     382,42 199,21 199,21 100,00 

Уличное освещение 05 03 П110177510 244 214,64 102,61 102,61 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 П110177140 244 87,79 16,60 16,60 100,00 



Решение "О программе наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов" 

05 03 

ПИ10177380 

244 80,00 80,00 80,00 100,00 

Здравоохранение и спорт 11       0,00 0,00 0,00   

Спорт и физическая культура 11 01             

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

11 01 ПГ10177340 244 0,00 0,00 0,00   

Социальная политика 10       54,17 38,86 38,86 100,00 

Доплаты к пенсиям гос.служащих субьектов РФ и 
муниципальных служащих 

10 01 БП00077080 321 

54,17 

38,86 38,86 100,00 

Оплата ЖКУ отдельным категориям граждан 10 03 БП00077100 310 0,00 0,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

08       3053,13 1803,29 1803,29 100,00 

Культура 08 01     3053,13 1803,29 1803,29 100,00 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 ПЛ10177330 100 3053,13 1803,29 1803,29 100,00 

Межбюджетные трансферты 11   0,00           

Всего расходов         6315,39 4159,48 4159,48 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

          

          
          

Ведомственная структура расходов бюджета Подберезовского сельского поселения на 2019 год  

Наименование отчет (тыс.руб.)

  
Код 

главы Рз ПР ЦСР ВР 

план 
год 

план 3-й 
квартал сумма % исп

Администрация Подберезовского  сельского поселения 825         3262,27 2356,19 2356,19 100,00

Общегосударственные вопросы 825 01       2620,15 2010,77 2010,77 100,

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

825 01 02     664,39 569,55 569,55 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственных власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

825 01 02 
БП00077020 

  664,39 569,55 569,55 100,00

Глава местной администрации 825 01 02 
БП00077020 

100 664,39 569,55 569,55 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

825 01 04     1549,17 1319,83 1319,83 100,00

Центральный аппарат 825 01 04 БП00077040 
100 1549,17 1319,83 1319,83 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора. 

825 01 06 
БП00077040 

100 
36,51 18,39 18,39 100,00

Проведение выборов и референдумов 825 01 07 БП00077040 100 0,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 825 01 11 БП00077030 100 267,08 0,00 0,00 

Расходы,связанные с выполнением других обязательств 
государства 825 01 

13 БП00077060 

100 
103,00 103,00 103,00 100,00

Национальная оборона 825 02       107,40 80,55 80,55 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 825 

02 03 

БП00051180 

  
107,40 80,55 80,55 100,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 02 03 БП00051180 100 107,40 80,55 80,55 100,00

Национальная экономика 825 04       98,13 26,81 26,81 100,00

Общегосударственные вопросы 825 04 01 5100300 100       

Выполнение функций органами местного самоуправления 
  

04 12 БП00077040 
100 98,13 26,81 26,81 100,00

Социальная политека 825 10       54,17 38,86 38,86 100,00

Социаальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат 825 

10 03 

БП00077100 
310 0,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат 825 

10 01 БП00077080 321 
54,170 38,863 38,863 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05       382,42 199,21 199,21 100,00

Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

825 
05 01 

П1 0 7747 
244 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 825 05 02     0,00 0,00 0,00 



Реализация федеральной программы"Социальное развитие 
села". Субсид на  софинан-ние объектов кап. строит-ва 
госуд.(муницип.) соб-ти. 

825 

05 02 

  

522 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  825 05 02 3510500 
 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 825 05 03     382,42 199,21 199,21 100,00

Уличное освещение 825 05 03 
П110177510 244 214,64 102,61 102,61 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

825 
05 03 

П710177140 244 
87,79 16,60 16,60 100,00

Решение"О программе наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов" 

825 
05 03 

ПИ10177380 
244 

80,00 80,00 80,00 100,00

Социально-культурный центр 825 08 01     3053,13 1803,29 1803,29 100,00

Культура 825 08 01 ПЛ10177330   3053,13 1803,29 1803,29 100,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 825 08 01 ПЛ10177330 100 3053,13 1803,29 1803,29 100,00

Социальная помощь 825 10 03 БП00077100   0,00 0,00 0,00 

Оплата ЖКУ отдельным категориям граждан 825 10 03 БП00077100 310 0,00 0,00 0,00 

Спорт и физическая культура 825 11 01     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

825 11 01 
ПЛ10177330 

244 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО РАСХОДОВ           6315,39 4159,48 4159,48 100,00

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение №5 

  
к постановлению 

сельского 

  
Совета народных 

депутатов 

  
№ 124 от 24 октября 2019 

года 

   

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о 

затратах на их содержание на 01.10. 2019 года  

   

  

по 
состоянию 
на 
01.07.2019г., 
чел. 

финансирование на 
01.07.2019 г., 
тыс.руб. 

Администрация   4 2364,47 

Администрация  4 2364,47 

Социально-кеультурный центр Подберезовского сельского 
поселения 5 1 803,71 

итого СКЦ 4 1803,71 

всего по учреждениям 8 4168,19 

      

      

 
 
 
 
 
 
 


